

2012年3月期 決算補足資料
(対象期間:2011年4月1日～2012年3月31日)

2012年5月18日
伊藤忠エネクス株式会社

1. セグメント別売上高(連結)

(単位:百万円)

| | '11年3月期 【組替後】 | '12年3月期 | 前期比 | '13年3月期 予想数値 |
|-----------|------------------|-----------|--------|-----------------|
| 産業マテリアル事業 | 105,700 | 146,780 | 138.9% | 166,000 |
| カーライフ事業 | 532,319 | 562,620 | 105.7% | 574,500 |
| グローバル事業 | 451,090 | 603,832 | 133.9% | 531,000 |
| ホームライフ事業 | 94,942 | 96,426 | 101.6% | 102,500 |
| トータルライフ事業 | — | 2,958 | — | 5,000 |
| 本社及び消去 | 1,678 | 1,542 | — | 1,000 |
| 合計 | 1,185,731 | 1,414,161 | 119.3% | 1,380,000 |

2. セグメント別営業利益(連結)

(単位:百万円)

| | '11年3月期 【組替後】 | '12年3月期 | 前期比 | '13年3月期 予想数値 |
|-----------|------------------|---------|--------|-----------------|
| 産業マテリアル事業 | 1,751 | 2,076 | 118.6% | 2,500 |
| カーライフ事業 | 4,518 | 5,052 | 111.8% | 5,400 |
| グローバル事業 | 968 | 1,104 | 114.1% | 1,800 |
| ホームライフ事業 | 3,689 | 3,723 | 100.9% | 4,500 |
| トータルライフ事業 | — | △ 884 | — | △ 400 |
| 本社及び消去 | △ 1,900 | △ 2,099 | — | △ 2,200 |
| 合計 | 9,027 | 8,973 | 99.4% | 11,600 |

3. 石油製品販売数量(連結)

| | '11年3月期 【組替後】 | '12年3月期 | 前期比 | '13年3月期 予想数値 |
|--------------|------------------|---------|--------|-----------------|
| ガソリン (千kl) | 3,982 | 4,266 | 107.1% | 4,300 |
| 灯油 (千kl) | 1,843 | 2,150 | 116.7% | 1,900 |
| 軽油 (千kl) | 3,069 | 3,214 | 104.7% | 3,100 |
| 重油 (千kl) | 4,696 | 5,084 | 108.3% | 4,900 |
| 燃料油 (千kl) | 13,590 | 14,714 | 108.3% | 14,200 |
| アスファルト (千トン) | 261 | 300 | 115.0% | 390 |
| LPガス (千トン) | 681 | 633 | 93.0% | 630 |

4. 投資状況(連結)

※ 投資額 = 有形・無形固定資産の取得 + 投資有価証券

(単位:百万円)

| | | '11年3月期 【組替後】 | '12年3月期 | 前期比 | '13年3月期 予想数値 |
|-----------|--------|------------------|---------|------|-----------------|
| 産業マテリアル | 投資額 | 5,438 | 3,515 | 65% | 12,300 |
| | 減価償却額 | 311 | 884 | 284% | 1,020 |
| | のれん償却費 | 20 | 153 | — | 140 |
| カーライフ事業 | 投資額 | 2,156 | 1,902 | 88% | 2,700 |
| | 減価償却額 | 3,517 | 3,340 | 95% | 2,600 |
| | のれん償却費 | 823 | 832 | 101% | 850 |
| グローバル事業 | 投資額 | 260 | 621 | 239% | 750 |
| | 減価償却額 | 308 | 320 | 104% | 120 |
| | のれん償却費 | 194 | 123 | 63% | 40 |
| ホームライフ事業 | 投資額 | 1,300 | 1,574 | 121% | 2,400 |
| | 減価償却額 | 1,424 | 1,433 | 101% | 1,200 |
| | のれん償却費 | 861 | 711 | 83% | 660 |
| トータルライフ事業 | 投資額 | 509 | 137 | — | 90 |
| | 減価償却額 | 0 | 52 | — | 60 |
| | のれん償却費 | 0 | 0 | — | 0 |
| その他 | 投資額 | 872 | 798 | 92% | 620 |
| | 減価償却額 | 533 | 584 | 110% | 670 |
| | のれん償却費 | △ 90 | △ 90 | — | △ 90 |
| 合計 | 投資額 | 10,535 | 8,547 | 81% | 18,860 |
| | 減価償却額 | 6,092 | 6,613 | 109% | 5,670 |
| | のれん償却費 | 1,809 | 1,728 | 96% | 1,600 |

5. 販売施設

| | '11年3月末 | '12年3月末 | 前期比 | '13年3月期 予想数値 |
|----------------|---------|---------|-----|-----------------|
| 給油所計 (ヵ所) | 2,144 | 2,157 | 13 | 2,211 |
| 内、(PB) | 417 | 432 | 15 | 458 |
| 内、(セルフ) | 587 | 612 | 25 | 637 |
| 内、(関連会社直営) | 298 | 300 | 2 | 301 |
| LPガス消費者軒数 (千軒) | 313 | 315 | 2 | 327 |